
MĚSTO NEPOMUK 
Komise památkové péče 

  
Náměstí Augustina Němejce 63, 335 01 Nepomuk, Plzeňský kraj 

Tel.: 371519743 
 e-mail: marie-rasinova@urad-nepomuk.cz 

 
 
 

 

 

 

 

 

 
 
 

 

Váš dopis zn. ze dne 

 

 

Naše zn./ č.j. 

 

 

Vyřizuje / tel./ e-mail 

 

 

V Nepomuku dne 

24.11.2015 

 

VED/XXX/2015-RaM Mária Rašínová 

371519743 

maria.rasinova@urad-nepomuk.cz 

2.12.2015 

    

 

 

 

   

Odpověď na dotaz ohledně možností stavebních úprav domku č.p. 117 v ulici J. Kubíka 

 
 
 
Vážený pane, 
 
k Vašemu dotazu ohledně možných úprav domku č.p. 117 v ulici J. Kubíka si 
dovoluji uvést několik dílčích informací: 
- Dle dostupných archivních materiálů jde o objekt značného stáří, nezdá se, 
že by byl po roce 1837 nějak výrazněji přestavován (doloženo je např. zavedení 
tekoucí vody v r. 1967, či stavba kolny ve 20. letech). 
- Historické jádro města bylo zřízeno jako území zvláštních nároků na výstavbu 
zejména s důrazem na zachování jeho historických a památkových hodnot a 
tradičního rázu. Z tohoto pohledu také komise posuzuje záměry na stavební úpravy 
a její stanoviska je třeba brát jako závazná. 
- Ve věci avizovaných úprav Vašeho domu nemohla komise zaujmout prozatím 
žádné definitivní stanovisko, neboť záměr byl definován příliš obecně. Navrhujeme 
Vám tedy osobní prohlídku objektu vč. odborné konzultace pracovníka památkové 
péče. 
- Obecně lze ale říci, že výraznější úpravy střechy či hmoty domu (zejména 
směrem do ulice) nejsou s ohledem na ochranu hodnot historického jádra města 
příliš žádoucí. Úpravy střechy domku č.p. 117 byly  již jednou zamítnuty v r. 1995. 
- Naopak na opravy, které směřují k rehabilitaci památkových hodnot 
historického jádra města (např. opravy fasády, střešní krytiny, oken atp.) je možné 
žádat o dotaci z programu Obnova historického jádra města Nepomuku s možnou 
výší příspěvku až 100.000Kč. 

 

Vážený pan 
XXXXXXXXXXXXXXXXX 
XXXXXXXX 
XXXXXXXX 

 

mailto:maria.rasinova@urad-nepomuk.cz


 
V případě zájmu o osobní schůzku mě neváhejte kontaktovat. 
 
S pozdravem 
 
 
 
 
 
 
 
                        PhDr. Pavel K r o u p a 
                                                                                     předseda Komise památkové péče 

 
 

 


